3-349-598-01
2/1.14
GMC-I Messtechnik GmbH
ISO-Kalibrator 1
Prüfgerät für Isolations- und Niederohm-Messgeräte
Anwendung
Mit dem Prüfgerät ISO-Kalibrator 1 können Sie schnell und ratio-
nell Messgeräte für Isolationswiderstände und niederohmige

1 ISO-Kalibrator
1 Bedienungsanleitung
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter: www.gossenmetrawatt.com
Widerstandswert Toleranz / TK Spannungsfestigkeit
max.
Strombelastbarkeit
max.
100 k 0,5 % / 50 ppm 250 V 2,5 mA
250 k 0,5 % / 50 ppm 500 V 2,0 mA
500 k 0,5 % / 50 ppm 1000 V 2,0 mA
1 M 0,5 % / 50 ppm 1200 V 1,2 mA
2  M 0,5 % / 50 ppm 1200 V 0,6 mA
5 M 0,5 % / 50 ppm 1200 V 0,24 mA
10  M 0,5 % / 50 ppm 1200 V 0,12 mA
20  M 1,0 % / 50 ppm 1200 V 0,06 mA
50 M 1,0 % / 50 ppm 1200 V 0,02 mA
100 M 1,0 % / 50 ppm 1200 V 0,01 mA
Widerstandswert Toleranz / TK Strombelastbarkeit
dauerhaft
Strombelastbarkeit
kurzfristig *
1  ** 1,0 % / 50 ppm 1,5 A 2,0 A, 2 min
0,05  ** 2,5 % / 100 ppm 10,0 A 15,0 A, 15 s
IP XY
(1. Ziffer X)
Schutz gegen Eindringen
von festen Fremdkörpern
IP XY
(2. Ziffer Y)
Schutz gegen Eindringen
von Wasser
2  12,5 mm  0 nicht geschützt
5 staubgeschützt 0 nicht geschützt
Beschreibung Typ Artikelnummer
Kalibrieradapter für Isolations- und